sollicitudinis ambiguitate securum cum suae iussionis licentia obedientialiter pergere praecipit dicens: Quia si illum ipsum abbatem Petronacem uspiam transmittere me libet, certe contradicere mihi licentiam non habet nec potestatem. Confestimque tunc Willibaldus sacris sermonum exhortationibus consensum atque effectum se spontanee perpetrare respondit. Et tamen non solum ibi, sed ubique in omni terrarum loco, quocumque illum transmittere dignaretur, devote sine deside differentia secundum suae voluntatis arbitrium se pergere spondebat.

XXXV. Post haec tunc finitis oraculorum fabulis pergebat inde Willibaldus in pascha, qui illuc veniebat in natale sancti Andreae, et Tidberchtus manebat ibi ad Sanctum Benedictum. Et veniebat ad *Lucam*, ubi pater ejus requiescebat. Et inde veniebat ad *Ticiniae* urbem, et inde venit ad urbem *Brixiam*. Et inde venit ad locum, qui dicitur *Carta*. Et tunc venit ad ducem Odilonem, et ibi fuit unam hebdomadam. Et inde venit ad Suitgarium, et ibi fuit cum illo unam hebdomadam. Et inde perrexerunt ad *Lint-hard* Suitgarius et Willibaldus ad sanctum Bonifacium. Et misit illos sanctus Bonifacius ad *Eihstat*, ut videret, quomodo sibi placeret. Illam regionem Eihstat Suitgarius tradidit sancto Bonifacio in redemptionem animae suae, et sanctus Bonifacius tradebat nostro episcopo Willibaldo illam regionem, quae adhuc erat tota vastata, ita ut nulla domus ibi esset nisi illa ecclesia sanctae Mariae, quae adhuc stat ibi, minor quam alia ecclesia, quam postea Willibaldus ibi construxerat.

XXXVI. Cumque ibi manerent duo simul ad Eihstat aliquantum temporis inducium, Willibaldus et Suitgarius, aliumque ibidem habitationis locum explorando eligebant, et postea iterum pergebant ad sanctum Bonifacium ad *Frigisingum*, et ibi erant cum illo, usque dum omnes simul iterum veniebant ad *Eihstat*. Et ibidem tunc illum Wil-

oberste Bischof und befahl ihm, ohne ängstliche Bedenken ruhig mit der Vollmacht seines Befehls hinzuziehen, indem er sprach: „Denn wenn es mir gefällt, den Abt Petronax selber irgendwohin zu versetzen, so hat er nicht das Recht noch auch die Macht, mir zu widersprechen.“ Und alsbald antwortete Willibald, dass er auf die heiligen Mahnworte hin aus freien Stücken die Zustimmung und Ausführung ins Werk setze. Doch auch nicht nur dahin, sondern überallhin nach jedem Ort der Erde, wohin er immer ihn versetzen wolle, gelobte er getreulich und ohne säumigen Verzug gemäss dem Ausspruche seines Willens zu ziehen.

Hierauf dann nach beendigter mündlicher Besprechung brach Willibald zu Ostern von da auf (er war am Feste des hl. Andreas dorthin gekommen), und Tidbercht blieb dort zu St. Benedikt. Und er kam nach Lucca, wo sein Vater ruhte. Und von da kam er nach der Stadt Ticinum, und von da kam er nach der Stadt Brescia. Und von da kam er nach einer Ortschaft, die Garda heisst. Und dann kam er zum Herzog Odilo, und war dort eine Woche. Und von da kam er zu Suitgar, und verweilte bei ihm eine Woche. Und von da brachen Suitgar und Willibald auf nach Lindhart zum hl. Bonifaz. Und der hl. Bonifaz schickte sie nach Eichstätt, damit er sähe wie es ihm gefiele. Die Landschaft Eichstätt hatte Suitgar zur Erlösung seiner Seele dem hl. Bonifaz übergeben, und der hl. Bonifaz übergab unserm Bischof Willibald die Landschaft, die noch ganz wüste war, so zwar, dass kein Haus daselbst war, ausser die Kirche der hl. Maria, welche noch dortsteht, kleiner als die zweite Kirche, welche später Willibald dort erbaute.